
 
Uchwała Nr III/13/10 

Rady Miejskiej w Rzepinie 
z dnia 29 grudnia 2010r. 

 
 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Rzepina 
 
 na podstawie art.18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 
póź. zm.) , art. 8 ust. 2, art. 36 ust.1, 2 i 3 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 
listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr  223, poz. 1458) 
oraz § 3 ust. 2 pkt 3 i § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 
2009r. w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych (Dz.U.Nr 50, 
poz. 398 z póź.zm.) Rada Miejska uchwala , co następuje: 
 
§ 1. 1.Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Rzepina Pana Andrzeja 
Skałuby w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze - 5.200zł.             
2) dodatek funkcyjny - 1.500zł. 
3) dodatek specjalny -  35 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego - 2.345zł.  
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia 

zasadniczego - 1.040zł. 
 

2.Burmistrzowi zgodnie z właściwymi przepisami przysługuje: 
nagroda jubileuszowa i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w 
Rzepinie. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/35/2008 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia  
13 czerwca 2008r. w sprawie zmiany wynagrodzenia   Burmistrza Rzepina. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  z mocą obowiązującą  
od dnia 13 grudnia 2010r. 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

 
Art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym stwierdza, że  
„ do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie wynagrodzenie wójta” 
 
Art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych 
stwierdza, że  
„czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta ( burmistrza, prezydenta miasta) związane z 
nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, a 
pozostałe czynności-  wyznaczona przez wójta ( burmistrza, prezydenta miasta) osoba 
zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze 
uchwały” 
 
Art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych 
stwierdza, że: 
„wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta), staroście oraz marszałkowi województwa 
przysługuje dodatek specjalny” 
 
Wynagrodzenie burmistrza podobnie jak innych pracowników samorządowych ustala się 
zgodnie  rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych. 
 
Wynagrodzenie burmistrza w gminach do 15.000 mieszkańców może wynosić: 
    1. Wynagrodzenie zasadnicze   od 4.200,00 zł   do  5.900,00 zł 
    2. Dodatek funkcyjny    do 1.900,00 zł 
    3. Dodatek specjalny jest obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia burmistrza zgodnie z 
art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych i może wynosić od 20 %  do  40% 
łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 
 
Ustalone uchwałą wynagrodzenie nie może przekroczyć siedmiokrotności kwoty bazowej 
określone w ustawie budżetowej na rok 2010 dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe tj. kwoty 12.365,22 ( 1.766,46 x 7 ). 
 
Zaproponowane wynagrodzenie Burmistrza Rzepina spełnia warunki określone w wyżej 
wskazanych przepisach prawnych. 
 
 
Sporządziła: 
 
Agnieszka Zaremba 
 
 
 
 
 
 
 


